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		Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	30.10.2021
	07.11.2021
	9

	Зимние каникулы
	30.12.2021
	09.01.2022
	11

	Дополнительные каникулы
	14.02.2022
	20.02.2022
	7

	Весенние каникулы
	18.03.2022
	27.03.2022
	10

	Летние каникулы
	01.06.2022
	31.08.2022
	92

	Праздничные дни
	18

	Выходные дни
	63




	
2-4 классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	30.10.2021
	07.11.2021
	9

	Зимние каникулы
	30.12.2021
	09.01.2022
	11

	Весенние каникулы
	18.03.2022
	27.03.2022
	10

	Летние каникулы
	01.06.2022
	31.08.2022
	92

	Праздничные дни
	18

	Выходные дни
	63




	

	

	3.
	Режим работы образовательной организации

		Период учебной деятельности
	1-4-й класс

	Учебная неделя (дней)
	5

	Урок (минут)
	45

	Перерыв (минут)
	10-20

	Промежуточная аттестация
	 по четвертям




	
4.
	
Распределение образовательной недельной нагрузки

		Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка

	
	1 класс
	2 класс

	урочная
	21
	23

	внеурочная
	6
	6




	
5.
	
Расписание звонков и перемен
1-й класс

		Образовательная деятельность
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	
	Сентябрь- декабрь
	Январь-февраль
	

	1 урок
	08:40-9:15
	08:30-9:15
	10

	2 урок
	9:25-10:00
	9:25-10:05
	35

	3 урок
	10:40-11:15
	10:30-11:15
	15

	4 урок
	11:35-12:10
	11:25-12:10
	

	Внеурочная деятельность
	с 13:00, 14:00
	не менее 10 минут между занятиями




	

	2-4 классы

		Образовательная деятельность
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1 урок
	08:30-9:15
	09:15-9:25

	2 урок
	9:25-10:10
	10:10-10:30

	3 урок
	10:30-11:15
	11:15-11:25

	4 урок
	11:25-12:10
	12:10-12:20

	5 урок
	12:20-13:05
	13:05-13:15

	6 урок
	13:15-14:00
	

	Внеурочная деятельность
	с 13:00, 14:00
	не менее 10 минут между занятиями




	
6.
	
Организация промежуточной аттестации

	Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Законом РФ «Об образовании» (ч.1 ст. 58 ФЗ № 273-ФЗ) 
Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана. В соответствии с ч. 8 ст. 58 обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным причинам или имеющие академическую задолженность, переводятся в следующий класс условно. Согласно ч. 5 ст. 66 ФЗ № 273-ФЗ обучающиеся, не освоившие основной образовательной программы начального общего образования, не допускаются к обучению на следующем уровне общего образования.
Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 27 апреля по 20 мая без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана в соответствии с Положением о проведении промежуточной аттестации учащихся.


		Класс
	Учебный предмет
	Форма промежуточной аттестации

	2-3
	Русский язык
	Диагностическая работа

	
	Литературное чтение
	Тестирование

	
	Родной язык (русский)
	Контрольная работа (диктант, тест)

	
	Литературное чтение на родном (русском) языке
	Контрольная работа (работа с текстом

	
	Иностранный язык (английский язык)
	Контрольная работа (работа с текстом

	
	Математика
	Контрольная работа 

	
	Окружающий мир
	Тестирование

	
	Музыка
	Собеседование

	
	Изобразительное искусство
	Контрольная работа (творческая работа)

	
	Технология
	Контрольная работа (творческая работа)

	
	Физическая культура
	Тестирование

	4
	Русский язык
	ВПР

	
	Литературное чтение
	Контрольная работа (работа с текстом)

	
	Родной язык (русский)
	Контрольнаяработа (диктант)

	
	Литературное чтение на родном (русском) языке
	Контрольная работа (работа с текстом)

	
	Иностранный язык (английский язык)
	Контрольная работа (работа с текстом

	
	Математика
	ВПР

	
	Окружающий мир
	ВПР

	
	Основы религиозных культур и светской этики
	Контрольная работа (творческая работа)

	
	Музыка
	Собеседование

	
	Изобразительное искусство
	Контрольная работа (творческая работа)

	
	Технология
	Контрольная работа (творческая работа)

	
	Физическая культура
	Тестирование
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CornacosaHo Sz MAao
Ha neAaroruyeckom cosere BOY ¥yrosckaa HOL
NpoTOKOA 1 2 .B.Manbiwesa

N2 01 o702.09.2021r .2021r

Kanennapuslii yqe6nblii rpadu
HAaYaJILHOro 06mero o6pasoBanus
Ha 2021-2022 y4e6nrrii rox MBOY JKykoscxas HOL

Kanennapubie nepuoas! yueGHoro roga

1
iLil Jlata Havana y4eGHOro roga 01.09.2021
1.2.  JlaTa okoH4aHHs y4eGHOro roga 31.05.2022
1.3, IIpoaomKUTeabHOCT Y4eGHOro roga 1knacc — 33 Hemenu
2-4 xnmaccel - 34 Henenu.
2. ITepuoani 06pa3oBaTeIbHON AEATEILHOCTH
2.1.  TIpomomKHTeNBHOCTD y4eOHBIX 3aHATHII [0 YETBEPTSM B yUeOHBIX HEAENIX B paGodmx
JHAX
1-if kaace
Jara TIpoa0/KHTEIBbHOCTD
Yuebusrit KONuaecTio VicOiats KosnuecTo
nepuoa Hauano Oxonuanne Y paGounx
He/1eb i
1 yeTBepTH 01.09.2021 29.10.2021 8 43
2 4eTBepTh 08.11.2021 29.12.2021 8 38
3 4eTBepTh 10.01.2022 17.03.2022 9 40
4 yeTBepTH 30.03.2020 29.05.2020 8 43
Hroro B yueGHOM roay 34 164
2-4 kJaaccsl
Jara TIpoxo/IKHTENBHOCTD
Yuebusbrit Koanuectso
nepuox Hauano Oxkonuanne R oazE eI HEO RELY pabounx
Heaellb ﬂﬂeﬁ
1 yeTBepTH 01.09.2021 29.10.2021 8 43
2 YeTBepTh 08.11.2021 29.12.2021 8 38
3 yeTBepTh 10.01.2022 17.03.2022 10 45
4 yeTBepTH 30.03.2020 29.05.2020 8 43
HToro B yueGHOM roay 34 169
2.2.  IIponomKHTETbHOCTh KAaHUKYII, IPa3IHHYHBIX U BBIXOIHBIX JHEH
1-i1 xace
Jara TponosxuTeILHOCT
Kaunnkynspusrit KAHHKYJI, IPa3AHHYHBIX H
_mepuox - Hauano Oxonuanue BBIXOJHBIX AHell B
KaJIeHaPHbIX AHAX
OceHHUE KaHUKYJIBI 30.10.2021 07.11.2021 9
3UMHHE KaHUKYJIBI 30.12.2021 09.01.2022 11
AEHOEITENE R 14.02.2022 20.02.2022 7
KaHUKYJIbI
BeceHHHE KaHHKYJIbI 18.03.2022 27.03.2022 10

JleTHME KaHUKYJIbI 01.06.2022 31.08.2022 92





